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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s sE Jugut
Op5tina Julna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari i Koprun€s
Nr. f2f 'ku.r /ot *

Bazuar nd nenet l3 dhe 58 te Ligiit Nr. 03/L-040 per Vet€qeverisjen Lokale, nenet 14
dhe 77 td Statutit te Komun€s Nr. 02-060/01-0056607120-4, at. Zq.-ng.ZO2o, nenet 9 dhe
38 td Rregullores Nr. 08/2023 pdr Kushtet, Kriteret clhe Procedurat e Ndarjes s6
Subvencioneve dhe Granteve, dhe pas shqyrtimit t€ Propoitim-Vendimit t€ Drejtorise pdr
Sh€ndet€si Nr. 0l-400104-0017297125, dt,21.03.2025, td nxjerrd nE bazl te Rapor-t -
Rekomandimit Nr. 10-400/04-0017296125, dt.21.03,2025, te komisionit p€r shqyrtimin
e kdrkesave dhe ndarjen e subvencioneve t€ Drejtoriso p€r Sh0nclet6si, Kryetari i
Komun€s sjell k€te:

1.

ENDIM

toris6 per Sh6ndet€si Nr. 0i-400/04-
et shfrytezimi i mjeteve financiare nga

e totale prej 21,820.00 € (njezet e nj€
mandimin Nr. I 0-400 /04-0017296125.

dt. 21,03.2025, rc Komisionit pOr shqyrtimin e k€rkesave dhe ndarjen e
subvencioneve td k6saj drejtorie.

e ketij Vendimi lejohen me. qdllim t0
an mjekOsor per banor€t e Mitrovicds se
araqitura, adresuar k€saj Drejtorie, dhe

financiare jan€ gjithsej 217 (dyqind 
" 
r*.ir,l,o?l?:ti,lThfflT"'s 

t€ p.rkrahjes

Pjese perber€se e ketij Vendimi dsht€ Rekomandimi i nxjer.re nga Komisioni i
Drejtorise pdL Sh0ndet6si NL, l0-400/04-0017296125, dt.21.03.2025, n|baze te t0cilit do te b0het ekzekutimi i mjeteve financiare,

P€r zbatimin e k€tij_Vendimi kujdeset Drejtoria p€r Shendetesi nE bashk€punim
me Drejtorine pOr Buxhet dhe Financu, nd.rru mjetet e parapara sipas t<eti;vendimi paguhen nga kategoria ekonomike: Subvencione dhe Transfere teDrejtoris0 s€ Sh0ndet0si.
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5. Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e ndnshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pdr Shendetdsi me Propozim-Vendimin Nr.01-400/04-0017297125, dt.
21,03.2025, ka kerkuar lejimin e mjeteve financiare nga pozicioni i subvencioneve te
k0saj drejtorie, me arsyetimin se me planin e punOs sfj drejtoris€ dshtd paraparE
subvencionimi i qytetar€ve t0 Mitrovic6s sd Jugut me s€mundje t€ r€nda, e q€ kan€
nevoj0 p€r trajtimin mjekEsor dhe q€ shpenzimet nuk mund t'i p0rballojn€.

Komisioni ka shqyrtuar k6rkesat e paraqitura ne kete Drejtoli dhe ka raportuar pdr rastet
q€ iplotEsojnd kriteret p6r p0rfitimin e subvencioneve nEla kjo drejtori, gjithsej 217
(dyqind e shtatEmbedhjete) persona, si dhe kOrkesat t€ cilat jan€ refuzuar, gjithsej 212
(dyqind e dymb6dhjet0), kErkesa tC cilat nuk i kan0 plot0suar kushtet dhe kriteret sipas
Rregullores Nr. 0812023 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve dhe Granteve.

Kryetari i Komunds pasi e shqyrtoi Propozim-Vendimin e Drejtoris0 sti Sh€ndet0sis€ dhe
e trajtoi at€ t0 arsyeshdm vendosi si n6 dispozitiv te ketij Vendimi.

Kryetari i Komun0s

&

Propozim - Vendimi i Drejtoris€ se shendetesi Nr. 0l-400/04-00l729it2s,dt.2l .03,2025,
Raporti i Komis ion it per rasret e rekomand uara Nr. I 0-400/04-00 17296/25, dt.2l .03 ,2025.

T'i dor0zohet:
I x I Kryetarit te Komunes
lxl Zyr€s Ligjore
lxl Drejtorise se Shendetesise
lxl Drejtorise per Buxhet dhe Financa
I x I Arkivit
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